REQUERIMENTO Nº 137/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários deste requerem, conforme preceitos regimental, após ouvido douto Plenário, seja solicitada ao Senhor Prefeito Municipal cópia do Balancete da Despesa de todo o exercício de 2010.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa Possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, consoante preceito constitucional.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MOACIR FRANCO

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO

PAGE